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Bergen Parkering AS 
 

Redegjørelse etter åpenhetsloven, regnskapsåret 2025 

Innledning 

Bergen Parkering AS (Bergen Parkering) skal utøve virksomheten på en bærekraftig og 

ansvarlig måte, og dette er innarbeidet i våre styrende dokumenter. Den veksten og de 

verdiene vi arbeider for å skape hver dag, skal være basert på disse prinsippene. Vi tror 

på at det å stille krav til bærekraftige løsninger og ansvarlig forretningsvirksomhet over 

tid vil bidra til verdiskapningen og ikke være et hinder for den.  

Denne redegjørelsen er utarbeidet med utgangspunkt i lov om virksomheters åpenhet 

og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 

(åpenhetsloven). Her beskriver vi hvordan Bergen Parkering arbeider med 

aktsomhetsvurderinger knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.  

Redegjørelsen er i hovedsak bygget opp etter systematikken i åpenhetsloven § 5. Det gis 

først en generell beskrivelse av virksomhetens organisering, våre verdier og relevante 

retningslinjer. Deretter beskriver vi hvordan vi arbeider med å iverksette 

åpenhetslovens krav i selskapet. Vi redegjør så for faktiske negative konsekvenser og 

risiko for negative konsekvenser som vi har avdekket. Endelig presenterer vi de tiltak 

som Bergen Parkering har iverksatt eller planlegger å iverksette. Redegjørelsen dekker 

regnskapsåret 2025. 

Om Bergen Parkering AS 

Bergen Parkering er eiet av Bergen kommune. Vårt mål er å skape økonomiske 

resultater, som er forenlig med risikoprofilen i selskapet og dets økonomiske 

disponeringer.  

Bergen Parkering er en totalleverandør av driftstjenester for parkering: 

● Kundeservice og overvåking 

● Service og vedlikehold av parkeringsteknisk utstyr 

● Service, vedlikehold og renhold av parkeringsarealer 

● Administrasjon, økonomi, marked og HMS 
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Selskapet har i regnskapsåret 2025 sysselsatt totalt 30 personer fordelt på 25 årsverk. 

Av de 30 personene er 29 personer ansatt i fast deltids- eller heltidsstilling. Blant de 

faste ansatte er det 9 kvinner og 20 menn. Av styrets medlemmer er det 1 kvinne og 2 

menn. 

Organisering og ansvar 

Styret er selskapets øverste ledelse. Ledergruppen i selskapets administrasjon har i 

2025 bestått av daglig leder, leder drift og personal, leder eiendomsdrift, økonomisjef, 

forretningsutvikler og merkevareleder. Vi har verneombud og tillitsvalgt, som bidrar til å 

ivareta de ansattes rettigheter og dialogen med ledelsen. Daglig leder har det 

overordnete ansvaret for å følge opp åpenhetsloven, med bistand fra økonomisjef og 

HMS- og kvalitetsansvarlig. 

 

 

Verdier, retningslinjer og rutiner 

Bergen Parkering har en overordnet strategi som innebærer et søkelys på at selskapet 

skal være en ansvarlig aktør. Dette er forankret i selskapets øverste ledelse gjennom vår 

overordnete strategi. I tillegg har vi utarbeidet en egen bærekraftstrategi.  

For å sikre at vi gjør gode prioriteringer og jobber med de områdene hvor vi har størst 

påvirkning, har vi gjennomført flere analyser, og utpekt noen tema hvor vi kan gjøre en 

forskjell. Vi har deretter definert fire strategiske fokusområder for vårt bærekraftarbeid: 
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● Skape trygghet for ansatte, besøkende og lokalsamfunn 

● Minimere miljø- og klimapåvirkning 

● Innovere for å ta i bruk morgendagens løsninger 

● Fremme ansvarlig drift for å vise vei i bransjen 

Inn mot åpenhetsloven er det særlig aktuelt at et av målene våre er at vi vil skape 

trygghet for ansatte, kunder og lokalsamfunn ved å kontinuerlig jobbe med sikkerhet. 

Som en lokal aktør er vi til stede i flere deler av byen, og vi vil ta vår del av ansvaret for å 

sikre et trygt og trivelig bymiljø. De ansatte er kjernen i vår bedrift, og vi tar deres trivsel 

på alvor. 

Vi vil være en foregangsaktør i bransjen ved å ha en troverdig og ansvarlig drift, for å 

skape tillit hos kunder, besøkende og eier. Dette innebærer at Bergen Parkering skal ta 

ansvar både i egen drift og i egen verdikjede. Vi vil gjøre vår del for å skape en seriøs og 

pålitelig bransje. 

For å ivareta en forsvarlig virksomhetsstyring har vi en rekke ulike retningslinjer og 

prosedyrer. Bergen Parkering har utarbeidet etiske retningslinjer for egne ansatte og vi 

skal kjennetegnes av høy etisk standard som er i tråd med selskapets verdier; vennlig, 

ansvarlig, smidig og kompetent. Den etiske standarden skal bidra til å klargjøre hva som 

er rett og galt i gitte situasjoner. Våre etiske retningslinjer følger og bygger på Bergen 

kommunes etiske standard som eier av selskapet. 

For å understøtte vår virksomhetsstyring har vi samlet våre rutiner i Kvalitetshåndboken 

og har organisert informasjon om rettigheter og plikter for de ansatte i 

personalhåndboken. For å sikre et videre søkelys på menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold i egen virksomhet og hos leverandører vil vi jobbe med å iverksette dette 

arbeidet i våre eksisterende styringsprosesser. 

 

Prosess for aktsomhetsvurdering 

Implementering av åpenhetsloven 

Bergen Parkering har iverksatt en prosess for å sikre menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold i vår leverandørkjede og i vårt eget selskap. Prosessen vår 

følger OECDs retningslinjer og kravene i åpenhetsloven. Denne prosessen er visualisert i 
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figuren under og beskriver arbeidsprosessen med å identifisere og redusere risiko, og 

hvordan det også er viktig å spore og kommunisere resultatene. 

 

 
*Hentet fra OECDs veileder for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv 

 

Bergen Parkering benytter PwCs 5-stegsmodell for å iverksette åpenhetsloven i den 

daglige driften på en systematisk måte. Prosessen bygger på OECDs rammeverk, men er 

en praktisk tilnærming som har blitt gjennomført gjennom en rekke arbeidsmøter hvor 

følgende steg er gjennomgått: 

● Steg 1 - Analyse av virksomhet og forankring av ansvar i styrende dokumenter 

● Steg 2 - Overordnet analyse av forretningsforbindelser 

● Steg 3 - Risikoklassifisering av tredjepart 

● Steg 4 - Risikobaserte bakgrunnsundersøkelser og kontroller 

● Steg 5 - Systematisere og rapportere 

 

Prosess for kartlegging av egen virksomhet og 

forretningsforbindelser 

Bergen Parkering har gjennomført en kartlegging av egen virksomhet og 

forretningsforbindelser. For gjennomgang av forretningsforbindelser ble det tatt 



Document ID:

8fac3e46-a5f3-4fef-b273-2c87d388cd60

Besøk: Strømgaten 8, 5015 Bergen  

Post: Strømgaten 8, 5015 Bergen  

Org.nr. 996 277 267 MVA  

55 56 88 70 

post@bergenparkering.no 

bergenparkering.no  

 

utgangspunkt i reskontro fra regnskapssystemet og innhentet nødvendige opplysninger 

om den enkelte leverandør. 

Forretningsforbindelsene er kategorisert som enten leverandør eller forretningspartner. 

Det avgjørende kriteriet er om leverandøren leverer en innsatsfaktor til varen eller 

tjenesten som Bergen Parkering tilbyr. Hvis en forretningsforbindelse kategoriseres som 

leverandør, må aktsomhetsvurderingen også omfatte eventuelle underleverandører til 

leverandøren.  

Den innledende kartleggingen viste at vi ikke har noen direkte-leverandører fra land 

med høy risiko. Vi har prioritert vår nærmere risikokartlegging mot de leverandørene 

som er vurdert til å være en del av leverandørkjeden til Bergen Parkering. I tillegg er det 

også i kartleggingen særlig satt søkelys på de leverandørene med høyest omsetning eller 

hvor vi har et løpende og tett forretningsforhold. 

 

System for risikovurdering 

I vurderingen av risiko for brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 

har vi sett på en rekke risikofaktorer. De mest sentrale risikofaktorene som har blitt 

vurdert har vært bransje, land, produkt, risikomaterialer og kompleksitet i 

leverandørkjede. Viktige kilder i risikovurderingen har blant annet vært Direktoratet for 

forvaltning og økonomistyring sin høyrisikoliste og arbeidstilsynets oversikt over 

risikobransjer, som er omfattet av forskrift om informasjons- og påseplikt. For å vurdere 

landrisiko har vi benyttet oss av Transparency International sin korrupsjonsindeks. 

Denne indeksen er valgt fordi den har et godt faglig grunnlag, oppdateres årlig og det er 

påvist at det er stort sammenfall mellom korrupsjonsrisiko og risiko for brudd på 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

I tillegg har vi vurdert om forretningsforbindelsene selv er omfattet av åpenhetsloven, 

hvilken tilknytning Bergen Parkering har til en eventuell risiko, samt hvilken grad av 

innflytelse og påvirkning Bergen Parkering har på den enkelte forretningsforbindelse og 

leverandør. Innflytelse og tilknytning til risiko er av betydning når oppfølgingstiltak skal 

prioriteres. 
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Resultat av risikovurdering  

Faktiske brudd 

Bergen Parkering AS har ikke avdekket faktiske negative konsekvenser på 

menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold, hverken internt i egen virksomhet 

eller i leverandørkjedene. 

Intern risiko 

Det er svært lav risiko for brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i 

Bergen Parkering AS sin egen virksomhet. Vesentlig risiko knytter seg til HMS i drift av 

parkeringsanleggene og til datasikkerhet og personvern. 

Risiko hos leverandører 

Våre hovedfunn viser at innenfor leverandørkjeden er det særlig parkeringsleverandører 

knyttet til teknisk utstyr og programvare som har en forhøyet risiko. Dette er relativt 

uendret. 

I tillegg har vi en stor portefølje med leverandører knyttet til eiendomsdrift og 

anleggstjenester, som er viktig for de eiendommene vi drifter som en del av ulike 

parkeringsanlegg. Hos disse leverandørene kan det også være en høyere grad av risiko 

for brudd på grunnleggende menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i 

leverandørkjeden. 

Når det gjelder parkeringsleverandører er det en variert gruppe som både driver med 

produksjon av maskinvare og utstyr, men også programvare i form av ulike IT-løsninger. 

Begge disse delene av leverandørkjeden har en høy grad av risiko når man tar hensyn til 

alle underleverandører og råvare-produsenter. For ulike typer maskinvare er det en 

kjent risiko at utvinningen av metaller kan innebære brudd på menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold. Videre er sammenstillingen av produktene også risikofylt, 

avhengig av i hvilke land arbeidet skjer. 

Utviklingen av programvare kan også ha en stor iboende risiko i leverandørkjeden, 

ettersom vi antar at underleverandørene inkluderer ulike typer leverandører av IT-

utstyr. Utvinning av råvarer og sammenstilling av produkter har en stor iboende risiko i 

denne leverandørkjeden. 
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For eiendomsdrift og anleggstjenester er det særlig risiko for brudd på anstendige 

arbeidsforhold og HMS i de nærmeste leverandørleddene som er mest fremtredende. I 

tillegg til dette kommer også den iboende risikoen knyttet til leverandørkjeden knyttet til 

materialer som benyttes, og utstyr og verktøy som er nødvendig for tjenesten. Der er 

risikobildet veldig likt som det vi ser hos parkeringsleverandørene. 

 

Hva har vi gjort, og hva skal vi gjøre videre? 

Dette gjorde vi i 2025 

Gjennom 2025 har Bergen Parkering fortsatt arbeidet med kommunikasjon av 

åpenhetsloven internt i virksomheten. Dette har blitt gjort gjennom møter med ansatte 

og etablert en egen temaside på nettsidene. Kommunikasjonen har satt søkelys på 

åpenhetsloven, bærekraft generelt, etiske retningslinjer og vårt søkelys på sosiale 

forhold.  

I ledelsens årshjul for styring har åpenhetsloven og bærekraftstrategien vært et av 

punktene for 2025. Et viktig arbeid som ble gjort på dette området i 2025 var opp mot 

re-sertifiseringen på ISO 14001. Det er i innkjøpsrutinen utarbeidet miljøkrav som stilles 

til leverandører og potensielle leverandører. 

Bergen Parkering har utarbeidet en bærekraftstrategi. Gjennom 2025 har Bergen 

Parkering fortsatt implementering av denne strategien. Det er utarbeidet retningslinjer 

til leverandører, hvor det både stilles forventninger til leverandører knyttet til klima og 

miljø, samt sosiale forhold for egne ansatte og leverandørkjeden hos leverandøren.   

Internt i vår egen virksomhet er det HMS-risiko i drift av parkeringsanleggene som er 

den største risikoen. Dette har Bergen Parkering håndtert gjennom løpende fokus i 

planlegging av arbeidsoppgaver og oppfølging i vernerunde.  

Hi Tech Mobility er en sentral leverandør av parkeringsutstyr og sensorteknologi til 

Bergen Parkering. I leveransen inngår kameraløsninger og sensorer som benyttes i drift 

av parkeringsanlegg. 

Det er etablert tekniske og organisatoriske tiltak for å sikre at behandling av 

personopplysninger skjer på en trygg og kontrollert måte. Løsningene er basert på 
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lukkede systemer, hvor tilgang til data er begrenset til autoriserte formål og brukere. 

Overføring, lagring og behandling av data er underlagt klare sikkerhetsmekanismer, 

herunder tilgangskontroll og beskyttelse mot uautorisert innsyn. 

Hi Tech Mobility behandler personopplysninger som databehandler på vegne av Bergen 

Parkering, og i henhold til inngått databehandleravtale. Behandlingen er begrenset til 

definerte formål, og det legges vekt på dataminimering, lagringsbegrensning og 

etterlevelse av gjeldende regelverk for personvern. 

Det gjennomføres jevnlig oppfølging og kontroll av løsningene for å sikre etterlevelse av 

krav til informasjonssikkerhet og personvern. 

 

Dette gjør vi i 2026 

Bergen Parkering har et behov for å fokusere innsatsen og prioritere videre oppfølging 

av åpenhetsloven med en risikobasert tilnærming, samtidig som vi balanserer det med 

utgangspunkt i hvor langt det er forholdsmessig at vi går i oppfølgingen.  

I 2026 fortsetter vi med å prioritere interne organisatoriske tiltak for å sikre en god 

struktur for innkjøp og kvalifisering av nye og eksisterende leverandører. I tillegg er det 

naturlig å følge opp enkeltleverandører eller kategorier av leverandører der hvor risiko 

for brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er forhøyet, og hvor vi 

som selskap kan ha en påvirkning.   

For 2026 vil Bergen Parkering fokusere på følgende tiltak: 

• Revidere risikoanalyse og kartlegging av leverandørporteføljen. 

• Vi har gjennomført undersøkelse av utvalgte leverandører med spørreskjema for 

å få en større forståelse for risikobildet og eventuelt avdekke risiko eller brudd på 

menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold. 

• 61% av respondentene svarte på undersøkelsen. Undersøkelsene har ikke 

avdekket brudd eller risiko for brudd. De respondentene som svarte at de var 

uenig eller veldig uenig på enkeltspørsmål har utdypet svaret med en dekkende 

kommentar.  

• Bergen Parkering velger ut en eller to leverandører som vi vil følge opp med 

oppfølgingsspørsmål og be om dokumentasjon på de spørsmål i undersøkelsen 

har vært enig eller veldig enig i. 
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• Internt vil Bergen Parkering fortsette med vår forankring av arbeidet med 

åpenhetsloven for å skape forståelse for våre rutiner og retningslinjer. Dette 

inkluderer bærekraftstrategien.  

• Det er etablert struktur for internkontroll på aktsomhetsvurderinger etter 

åpenhetsloven og samsvarsvurdering etter ISO-standarden 14001. 

• Avhengig av funn og erfaringer gjennom året vil vi fortløpende vurdere behov for 

endring av avtalemaler og eksisterende kontrakter, samt etiske retningslinjer for 

leverandører, for å kunne stille effektive krav til våre leverandører. 

 

Oppdages det eventuelle faktiske brudd på menneskerettigheter eller anstendige 

arbeidsforhold, vil selskapet håndtere dette i henhold til kravene etter åpenhetsloven og 

OECD. 

 

* * * 

[signaturside følger] 
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Bergen, 18. juni 2026 

 

Bergen Parkering AS 

 

 

 

 

 

__________________________ 

Hege Rob Moi,  

styrets leder 

 

 

 

_________________________ 

Norvald Visnes,  

styrets nestleder 

 

 

____________________ 

Øyvind Vatne, 

styremedlem 

 

 

   

 

 

* * * 

 

 

 

__________________________ 

 

Steinar Halvorsen 

daglig leder  

Bergen Parkering AS 
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